
TERÇA-fEiRA, 18 dE NOVEMBRO dE 2008 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 TERÇA-fEiRA, 18 dE NOVEMBRO dE 2008

RESUMO DA PORTARIA N°  1.384/2008-SCCG, 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2008

Nome :  Maria Flor de Liz Vieira Pinto 
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : 04 (quatro) complementar 
Origem :  Belém/Pa
Destino : São Paulo/SP
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 13 a 17/11/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 1.385/2008-SCCG, 
DE 17 DE NOVEMBRO  DE 2008.

Nome :  Daniel Rios Garza
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Cametá 
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 28 a 30/11/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N° 1.386/2008-SCCG, 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2008.

Nome :  Amintas Lopes da Silva Junior
Cargo :  Assessor
N° de Diárias : 3. ½  (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Cametá 
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 20 a 23/11/2008
Nome :  Fabiana Sousa da Silva
Cargo :  Assessor
N° de Diárias : 3. ½  (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Cametá 
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 20 a 23/11/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N° 1.387/2008-SCCG, 
DE 17 DE NOVEMBRO  DE 2008.

Nome :  Daniel Rios Garza
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½  (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Moju 
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 04 a 07/12/2008
Nome :  Ingrid Sales Ferreira
Cargo :  Assessor 
N° de Diárias : 3.½  (três e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Moju 
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 04 a 07/12/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 1.388/2008-SCCG,  
DE 17  DE NOVEMBRO DE 2008.

Nome :  Daniel Rios Garza
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)
Origem :  Belém/Pa

Destino : Cametá 
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 12 a 14/12/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

PORTARIA N° 1.389/2008-SCCG, 
DE 17  DE NOVEMBRO  DE  2008.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das  atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008. 
CONSIDERANDO : o processo nº 2008/383570, de 25 de 
agosto de 2008.
R E S O L V E:
Remover a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO CALANDRINI DE 
AZEVEDO MIRANDA, Técnico de Saúde, da Representação do 
Governo do Estado do Pará, para o Gabinete da Governadora do 
Estado, a contar de 08/10/2008. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 17 de 
novembro de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA 
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 1.390/2008-SCCG, 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2008.

Nome :  Antonio Leite da Silva 
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Ipixuna do Pará 
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 14 a 16/11/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Reconheço e ratifico a dispensa de licitação para a despesa 
abaixo especificada, com fundamento no artigo 24, XVI da 
da Lei 8.666/93, e em consonância com o Parecer Jurídico 
acostado aos autos, exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo 
diploma legal.
Número da dispensa: 017/2008-CCG.
Partes: Casa Civil da Governadoria e PRODEPA.
Objeto: Instalar 4 (quatro) laboratórios de redes, contendo 
no total 80 (oitenta) computadores interligados com acesso à 
internet.
Valor: R$ 4.000,00
Projeto Atividade: 11.105.04.122.1200.6078
Elemento de despesa: 33.90.39
Ação: 129804
Fonte: 0101
Data da assinatura: 03 de novembro de 2008.
Jorge Luiz Guimarães Panzera
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PUBLICAÇÃO SEM EFEITO
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, TORNA SEM EFEITO A 
PORTARIA N° 517/08-CMG, 14 DE NOVEMBRO DE 2008 
publicada no DOE Nº 31.298 DE 17 de novembro de 2008, o 
qual concedia de acordo com as bases legais  vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
que viajar, a serviço do Governo do Estado. 

Estados Unidos da América•	

NOME PERÍODO    DIÁRIA

MAJ PM ANA LAURA CARVALHO 
DOS SANTOS MILHOMEM 17 a 21/11/08  05(Cinco) 

ANDRÉ SEGANTIN LUIZ 17 a 21/11/08  05(Cinco) 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 
de NOVEMBRO de 2008
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado 

PORTARIA DE 206 A 214/2008
Portaria 206/2008  de  04 de Novembro de 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  10 e ½  (dez e meia), diária, ao Servidor: Mariza 
da Serra Nogueira CIC: 133.829.932-87, no período de 10 a 
20 de Novembro de 2008, para os municípios de CAPANEMA, 
TRACUATEUA, BRAGANÇA, AUGUSTO CORREIA, VISEU, 
CACHOEIRA DO PIRIA, NOVA TIBOTEUA, QUATIPURU, 
SANTAREM NOVO, SÃO JOAO DE PIRABAS E PRIMAVERA. A 
Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 207/2008  DE  04 DE NOVEMBRO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  10 e ½  (dez e meia), diária, ao Servidor: José 
Eduardo do Nascimento Costa CIC: 257.923.502-72, no 
período de 10 a 20 de Novembro de 2008, para os municípios 
de CAPANEMA, TRACUATEUA, BRAGANÇA, AUGUSTO CORREIA, 
VISEU, CACHOEIRA DO PIRIA, NOVA TIBOTEUA, QUATIPURU, 
SANTAREM NOVO, SÃO JOAO DE PIRABAS E PRIMAVERA. A 
Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 208/2008  DE  04 DE NOVEMBRO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 2  (duas), diária, ao Servidor: Orlando Santos de 
Alencar CIC: 056.529.362-15, no período de 05 a 07 de 
Novembro de 2008, para o município de Marabá. A Serviço do 
Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 209/2008  DE  04 DE NOVEMBRO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 2  (duas), diária, ao Servidor: Gracilene Santos 
de Alencar CIC: 056.529.362-15, no período de 05 a 07 de 
Novembro de 2008, para o município de Marabá. A Serviço do 
Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PIO X SAMPAIO LEITE
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 210/2008  DE  04 DE NOVEMBRO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 11  (onze), diária, ao Servidor: Wendell de Jesus 
Andrade Reis CIC: 653.595.342-49, no período de 10 a 
21 de Novembro de 2008, para os municípios de SÃO 
DOMINGOS DO ARAGUAIA, SÃO GERALDO DO ARAGUAIA, 
PALESTINA, PIÇARRA, MARABÁ, ELDORADO, CURIONOPOLIS, 


